4

ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками электронного аукциона, открытого
по составу участников и по форме подачи предложений
о цене муниципального имущества, по четырем лотам

16 июня 2023 года                                                                                                         №41/1

Начало заседания:	                  14 часов 00 минут (время местное)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ряска В.И.	директор департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города, председатель комиссии
Антонова Н.Ю.	заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления имущественных отношений, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Огнева Т.Г.	начальник отдела формирования и управления муниципальной собственностью управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Стринжа Д.А.	начальник отдела по учету муниципальной казны управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Рубцова В.П.	заместитель начальника отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, секретарь комиссии
Хасанова М.А.	специалист-эксперт отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Смага Ю.С.	заместитель начальника юридического управления администрации города

Секретарь комиссии:
Фрейндт К.А.	главный специалист отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, секретарь комиссии

Отсутствовал:
Усенко С.В.	начальник полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание претендентов участниками объявленного на 20.06.2023 электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по следующим лотам:
- лот №1: нежилое помещение №1 общей площадью 15,8 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Нефтяников, дом 92, кадастровый номер 86:11:0000000:82596;
- лот №2: нежилое помещение №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156;
- лот №3: нежилое помещение общей площадью 16 кв.м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 23, подъезд 1, кадастровый номер 86:11:0102011:10232;
- лот №4: нежилое помещение №1002 (офис) общей площадью 47,7 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: г. Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 24, кадастровый номер 86:11:0102011:1665.

РАССМОТРЕЛИ:
1. По лоту №1:
1.1. Заявки, представленные на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №1 общей площадью 15,8 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Нефтяников, дом 92, кадастровый номер 86:11:0000000:82596, поступившие от:
- Клименко Артема Борисовича 13.06.2023 в 10 час. 26 мин., - заявка №412;
- Ружицкой Ольги Андреевны 13.06.2023 в 10 час. 52 мин., - заявка №7158.
1.2. Информацию организатора электронного аукциона:
- о соответствии заявки №412, поступившей от Клименко Артема Борисовича, требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о соответствии заявки №7158, поступившей от Ружицкой Ольги Андреевны, требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о поступлении от каждого из претендентов на счет организатора торгов задатка в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №1, - 72 240,00 руб.;
- об отсутствии отозванных заявителями заявок на участие в аукционе.

2. По лоту №2:
Информацию организатора электронного аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156.
3. По лоту №3:
3.1. Заявки, представленные на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения общей площадью 16 кв.м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 23, подъезд 1, кадастровый номер 86:11:0102011:10232, поступившие от:
- Ерёмина Сергея Александровича 09.06.2023 в 15 час. 50 мин., - заявка №4869;
- Андреевой Надежды Олеговны 09.06.2023 в 21 час. 03 мин., - заявка №6939;
- Клименко Артема Борисовича 13.06.2023 в 10 час. 22 мин., - заявка №557;
- Ружицкой Ольги Андреевны 13.06.2023 в 11 час. 01 мин., - заявка №2493.
3.2. Информацию организатора электронного аукциона:
- о соответствии заявки №4869, поступившей от Ерёмина Сергея Александровича, требованиям, указанным в информационном сообщении
о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о соответствии заявки №6939, поступившей от Андреевой Надежды Олеговны, требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о соответствии заявки №557 поступившей от Клименко Артема Борисовича, требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о соответствии заявки №2493, поступившей от Ружицкой Ольги Андреевны, требованиям, указанным в информационном сообщении  о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о поступлении от каждого из претендентов на счет организатора торгов задатка в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №3, - 65 760,00 руб.;
- об отсутствии отозванных заявителями заявок на участие в аукционе.

4. По лоту №4:
Информацию организатора электронного аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №1002 (офис) общей площадью 47,7 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: г. Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 24, кадастровый номер 86:11:0102011:1665.

РЕШИЛИ:
1. По лоту №1:
Допустить к участию в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества,
по продаже нежилого помещения №1 общей площадью 15,8 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Нефтяников, дом 92, кадастровый номер 86:11:0000000:82596:
- Клименко Артема Борисовича;
- Ружицкую Ольгу Андреевну.

2. По лоту №2:
На основании подпункта а) пункта 44 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме" признать электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156, несостоявшимся в связи
с тем, что на участие в аукционе не подана ни одна заявка.

3. По лоту №3:
Допустить к участию в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения общей площадью 16 кв.м, назначение: нежилое, расположенное по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 23, подъезд 1, кадастровый номер 86:11:0102011:10232:
- Ерёмина Сергея Александровича;
- Андрееву Надежду Олеговну;
- Клименко Артема Борисовича;
- Ружицкую Ольгу Андреевну.

4. По лоту №4:
На основании подпункта а) пункта 44 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме" признать электронный аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилое помещение №1002 (офис) общей площадью 47,7 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: г. Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 24, кадастровый номер 86:11:0102011:1665, несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе не подана ни одна заявка.

Комиссия:
Протокол подписан всеми присутствующими членами аукционной комиссии.
[bookmark: _GoBack]